
BOE núm. 81 Miércoles 5 abril 2006 3387

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de bolsas de 

sangre y reactivos con destino al Centro Regional de 
Hemodonación.

c) Lote: Sí.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 306, de 23 de di-
ciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.317.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de marzo de 2006.
b) Contratista: Lote 1: Movaco, S. A.; Lote 2: John-

son & Johnson, S. A.; Lote 3: Chiron Iberia, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1:230.000,00 €; 

Lote 2: 285.000,00 €; Lote 3: 728.000,00 €.

Murcia, 30 de marzo de 2006.–Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud, Francisco Agulló Roca. 

COMUNIDAD VALENCIANA
 15.888/06. Resolución de la Dirección General de 

Radiotelevisión Valenciana (RTVV) sobre la lici-
tación del concurso público para la contratación 
del suministro de un sistema de matriz digital de 
audio para enrutamientos en el estudio 3 del CPP 
de Burjassot de Televisión Autonómica Valencia-
na, S. A. (TVV), Ref. 2006/08.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Televisión Autonómica Valencia-
na, S. A.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Compras de RTVV.

c) Número de expediente: 2006/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de un sistema 
de matriz digital de audio para enrutamientos en el estu-
dio 3 del CPP de Burjassot de Televisión Autonómica 
Valenciana, S.A. (TVV).

d) Lugar de entrega: CPP de Burjassot (Valencia).
e) Plazo de entrega: 1 mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 366.560,00 euros I.V.A. incluido a la baja.

5. Garantía provisional. No.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Radiotelevisión Valenciana.
b) Domicilio: PG Acceso Ademuz, s/n.
c) Localidad y código postal: Burjassot (Valencia), 

46100.
d) Teléfono: 44 963183095.
e) Telefax: 44 963183555.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: desde el día siguiente a la publicación del anun-
cio hasta el día anterior a la fecha de finalización de pre-
sentación de ofertas, en la recepción de RTVV de 9 a 15 
horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver en el pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22/05/2006.
b) Documentación a presentar: Ver pliego de condi-

ciones.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Radiotelevisión Valenciana.
2. Domicilio: PG Acceso Ademuz, s/n.
3. Localidad y código postal: Burjassot (Valencia), 

46100.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): mínimo de 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Radiotelevisión Valenciana.
b) Domicilio: PG Acceso Ademuz, s/n.
c) Localidad: Burjassot (Valencia), 46100.
d) Fecha: 26/05/2006.
e) Hora: 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios. a cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 30/03/2006.

Burjassot, 30 de marzo de 2006.–Director General de 
Radiotelevisión Valenciana. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN

 15.532/06. Resolución del Instituto Aragonés del 
Agua por la que se anuncia la adjudicación 
del contrato de asistencia técnica para la direc-
ción del contrato de concesión, en la fase de obra, 
de las actuaciones comprendidas en la Zona 02 
del Plan Especial de Depuración de Aguas Resi-
duales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Aragonés del Agua.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Infraestructuras Hidráulicas.
c) Número de expediente: C45/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Dirección del contrato de 

concesión, en la fase de obra, de las actuaciones com-
prendidas en la Zona 02 del Plan Especial de Depuración 
de Aguas Residuales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 238 del 5 de octubre de 2005. Diario Oficial de la 
Unión Europea del 5 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 606.628,96 euros IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de marzo de 2006.
b) Contratista: «Idom Zaragoza, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 473.187,20 euros.

Zaragoza, 17 de marzo de 2006.–La Secretaria del 
Instituto Aragonés del Agua, Carmen Peña Torre. 

 15.534/06. Resolución del Instituto Aragonés 
del Agua por la que se anuncia la adjudicación del 
contrato de asistencia técnica para la dirección 
del contrato de concesión, en la fase de obra, de 
las actuaciones comprendidas en la Zona 09 
del Plan Especial de Depuración de Aguas Re-
siduales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Aragonés del Agua.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Infraestructuras Hidráulicas.
c) Número de expediente: C50/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Dirección del contrato de 

concesión, en la fase de obra, de las actuaciones com-
prendidas en la Zona 09 del Plan Especial de Depuración 
de Aguas Residuales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 238 del 5 de octubre de 2005. Diario Oficial de la 
Unión Europea del 5 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 502.531,72 euros IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de marzo de 2006.
b) Contratista: «UTE Rom VIII Ingeniería, Socie-

dad Limitada-Castilla Ingeniería, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 407.050,16 euros.

Zaragoza, 17 de marzo de 2006.–La Secretaria del 
Instituto Aragonés del Agua, Carmen Peña Torre. 

COMUNIDAD DE MADRID
 15.182/06. Resolución de 14 de marzo de 2006, de 

la Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Medio Ambiente y Ordenación del Territorio, por 
la que se hace pública convocatoria de concurso 
por procedimiento abierto para la adjudicación 
del contrato de servicio de operación limpieza de 
la Comunidad de Madrid. Año 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente y 
Ordenación del Territorio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 10-AT-3.5/2006 (13-A/06).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Operación limpieza de la 
Comunidad de Madrid. Año 2006.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Cinco meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 500.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 10.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Medio Ambiente y Ordena-
ción del Territorio.


